
 
 

 

 
 

ACTA DE LA REUNIÓN CELEBRADA EN LA SEDE DEL IMEPE POR LA 

COMISIÓN DE VALORACIÓN DEL PROYECTO DE MOVILIDAD 

“ALCORCON EN EUROPA X” DEL PROGRAMA ERASMUS+ 

 

 

ASISTENTES: 

-María Isabel Ramírez Izquierdo (Técnica 

IMEPE que actúa como presidenta). 

-Mª Isabel Lumbreras Jerónimo (Técnica 

IMEPE que actúa como Vocal). 

-María Luisa Moreno Novella (Directora de 

Programas de Empleo IMEPE que actúa 

como Vocal). 

-José María Parra Díaz (Técnico IMEPE que 

actúa como Vocal) 

-Carlos Hernando García (Aux. 

Administrativo, que actúa como Secretario). 

 

 

 

 

Siendo las 10:00 horas del día 18 de 

febrero de 2025 se reúnen en la Sede del 

IMEPE el personal que al margen se 

relacionan, miembros de la Comisión de 

Valoración del proyecto de movilidad 

“ALCORCON EN EUROPA X” del 

programa ERASMUS +, al objeto de 

tratar los asuntos incluidos en el 

siguiente 

 

 

ORDEN DEL DÍA: 

 

1. Constitución de la comisión de valoración del proyecto de movilidad “Alcorcón en 

Europa X” del programa ERASMUS +. 

2. Baremación de las solicitudes presentadas conforme a la convocatoria de becas para 

estancias en Europa en el marco del proyecto de movilidad “ALCORCON EN 

EUROPAX” del programa ERASMUS +”. 

3. Establecimiento de la fecha para las entrevistas de selección de los participantes de las 

becas proyecto de movilidad “ALCORCON EN EUROPA X” del programa 

ERASMUS + para el día 19 de febrero de 2025 a partir de las 10:00 horas.  

 

 

PRIMERO: Constitución de la comisión de valoración del proyecto de movilidad 

“Alcorcón en Europa X” del programa ERASMUS +. 

 

Siendo las 10:00 horas del día 18 de febrero de 2025, se procede a la constitución de la 

comisión de valoración, previa constatación de la existencia de quórum suficiente, 

formada por los miembros que figuran en la presente acta. 

 

 

SEGUNDO: Baremación de las solicitudes presentadas conforme a la convocatoria 

de becas para estancias en Europa en el marco del proyecto de movilidad 

“ALCORCON EN EUROPA X” del programa ERASMUS +”. 

 

Se pretende seleccionar a las personas participantes de las movilidades conforme a la 

convocatoria del proyecto “ALCORCÓN EN EUROPA X”. Finalizado el plazo de 

presentación de solicitudes el 17 de febrero de 2025, se presentan un total de 9 personas 

interesadas en participar.  

 



 
 

 

 
 

 

La Comisión de Valoración procede a verificar si los participantes cumplen con todos los 

requisitos establecidos en el procedimiento de concesión de becas del proyecto de 

movilidad “Alcorcón en Europa X” del programa ERASMUS+. A continuación, se 

presenta la lista de los participantes admitidos y excluidos: 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS  

 

D.N.I. Nº REG. 

09****8S 20250000035 

09*****7S 20250000039 

53****6K 20250000042 

49****5A 20250000043 

55****3V 20250000044 

48****7H 20250000045 

48****3W 20250000046 

Z0*****3W 20250000049 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES EXCLUIDAS  

 

D.N.I. Nº REG. CAUSA EXCLUSIÓN 

47*****3H 20250000048 EXCLUIDO MENOR EDAD. ART. 4.B BASES 

 

Vistas las solicitudes, se procede a su evaluación conforme al Artículo 11, "Proceso de 

Selección y Criterios de Evaluación". La baremación resultante se presenta a 

continuación: 

 

PUNTUACIÓN DE LA PRIMERA FASE 

 

D.N.I. Nº REG. PUNTUACIÓN 1ª FASE 

09****8S 20250000035 3 

09*****7S 20250000039 5,5 

53****6K 20250000042 4 

49****5A 20250000043 1,5 

55****3V 20250000044 4 

48****7H 20250000045 4 

48****3W 20250000046 6 

Z0*****3W 20250000049 4 

 

TERCERO: Establecimiento de la fecha para las entrevistas de selección de los 

participantes de las becas proyecto de movilidad “ALCORCON EN EUROPA X” 

del programa ERASMUS + para el día 19 de febrero de 2025 a partir de las 10:00 

horas. 



 
 

 

 
 

 

 

Se convoca a las personas participantes admitidas, para el día y la hora que se indica a 

continuación a fin de realizar la entrevista personal, establecida en la segunda fase del 

proceso de selección según lo establecido en el artículo 11. 

 

D.N.I. 
Nº REG. 

HORA DE 
ENTREVISTA 

FECHA DE 
ENTREVISTA 

09****8S 20250000035 10:00 19/02/2025 

09*****7S 20250000039 11:45 19/02/2025 

53****6K 20250000042 10:30 19/02/2025 

49****5A 20250000043 10:45 19/02/2025 

55****3V 20250000044 11:00 19/02/2025 

48****7H 20250000045 11:15 19/02/2025 

48****3W 20250000046 10:15 19/02/2025 

Z0*****3W 20250000049 11:30 19/02/2025 

 

Concluida la valoración de los méritos, el plazo para presentar alegaciones al acta será de 

dos días hábiles, esto es, hasta el próximo 20 de febrero en el registro de IMEPE. 

 

No habiendo más asuntos que tratar se dio por terminada la reunión, siendo las 11:00 

horas del día señalado en el encabezamiento. 

 

En Alcorcón a la fecha de la firma digital por parte de la Presidenta de las comisión de 

valoración  

 
 

 

 

 

 

Fdo.: MARÍA ISABEL RAMIREZ IZQUIERDO 

 

 

 

 

 

Fdo.: CARLOS HERNANDO GARCÍA 
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